Дело № 2-60-93/2021
                                                                         УИД 91MS0060-01-2021-000156-53

                                           ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

1 марта 2021 года                                                 г. Красноперекопск
Суд в составе: председательствующего – исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 60 Красноперекопского судебного района Республики Крым, мирового судьи судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым
                                                                                         Матюшенко М.В.,
        при секретаре                                                                 Матюшенко Т.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «АйДи Коллект» к Далибожко Наталье Александровне о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-237 ГПК РФ,

решил:

иск Общества с ограниченной ответственностью «АйДи Коллект» – удовлетворить.
Взыскать с Далибожко Натальи Александровны, <…> в пользу Общества с ограниченной ответственностью «АйДи Коллект» (ИНН 7730233723, КПП 773001001, ОГРН 1177746355225, ОКПО 15139815, юридический адрес: 121096, г. Москва, ул. Василисы Кожиной, д. 1, офис Д13, расчетный счет № 40702810101160144385, корреспондентский счет № 30101810345250000460, ООО «Экспобанк», БИК 044525460; назначение платежа: взыскание задолженности по договору 1901095666, ответчик Далибожко Наталья Александровна) сумму задолженности по договору займа № 1901095666 от 28.08.2019 за период с 12.09.2019 по 29.04.2020 в размере 39208,58 рублей (тридцать девять тысяч двести восемь рублей пятьдесят восемь копеек), состоящую из: основного долга в сумме 16500,00 рублей, процентов за пользование займом в размере 20212,50 рублей, просроченных процентов в размере 696,08 рублей, задолженности за комиссию по перечислению денежных средств в размере 1800,00 рублей; расходы на оплату государственной пошлины в размере 1376,26 рублей, а всего взыскать –  40584,84 рублей (сорок тысяч пятьсот восемьдесят четыре рубля восемьдесят четыре копейки).
В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; не присутствовавшие - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
        Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
        Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
        Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

  Председательствующий:                                             М.В. Матюшенко

2